
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 
 

 
Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

             Nr.  
  

 
 
 
DĖL GRAIKIJOS REZIDENTO REZIDAVIMO VIETĄ PATVIRTINANČIOS PAŽYMOS 
 
 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, iš Graikijos 
Respublikos mokesčių generalinio direktorato gavusi pranešimą, informuoja, kad nuo 2023 m. 
gegužės 3 d. visiems gyventojams ir juridiniams asmenims yra išduodamos tik elektroninės 
Graikijos rezidentų rezidavimo vietą dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių tikslais 
patvirtinančios pažymos.  

Šiose rezidavimo pažymose nurodomi tokie duomenys: vardas, pavardė / įmonės 
pavadinimas; TIN; adresas; kalendoriniai metai, už kuriuos išduota pažyma; Susitariančiosios 
Valstybės — mokestinės sutarties partnerės, kurios institucijai ar išmokas išmokančiam asmeniui 
bus pateikta pažyma, pavadinimas; unikalus nuorodos numeris; pažymos išdavimo vieta ir data; 
QR kodas.   

Elektroninės Graikijos rezidentų rezidavimo pažymos Graikijos mokesčių administracijos 
platformoje myAADE generuojamos automatiškai; jų autentiškumą užtikrina elektroninis 
spaudas. Elektroninės pažymos autentiškumą galima patikrinti, atidarius elektroninio spaudo 
failą arba nuskaičius QR kodą. 

Graikijos mokesčių administratorius patvirtina, kad elektroniniu būdu jo išduota Graikijos 
rezidento rezidavimo pažyma turi tokią pačią juridinę galią, kokią turėjo popierinė rezidavimo 
pažymą, kuri buvo tvirtinama parašu ir antspaudu. 

Be to, Graikijos mokesčių administratorius nurodė, kad nuo šiol netvirtina jokių užsienio 
valstybių mokesčių administratorių parengtų pažymų, kuriose nurodomas Graikijos rezidentų 
rezidavimo statusas. 

 
 
PRIDEDAMA: Elektroninės Graikijos rezidento rezidavimo vietą patvirtinančios pažymos, 

naudojamos dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių tikslais, pavyzdys, 1 lapas.   
 

 
 
 
Teisės departamento direktorė                                                                        Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
Audra Šveistienė, tel. (8 5) 2687 857, el. p. A.Sveistiene@vmi.lt 

                                                                                                                                  G_5794 
 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/Sample.PDF/b68bffbb-bae1-a3b2-d77c-141b2539b843?t=1684325653822
mailto:A.Sveistiene@vmi.lt

